PROTOKÓŁ  NR  XVII/2012

z obrad Rady Miasta Radziejów

w dniu 29 listopada 2012 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta.
5. System gospodarowania odpadami komunalnymi – podjęcie uchwał:

           - Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie;

           - stawka opłaty za gospodarowanie odpadami ;

           -  termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty;

           - wzór deklaracji o wysokości opłaty ;

          - sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów.

6. Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na rok bieżący oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej – podjęcie uchwał.

7. Przyjęcie programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2013 rok   -   podjęcie uchwały.

8. Podjęcie pozostałych uchwał.

9. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

10. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne:
Obrady XVII sesji Rady Miasta Radziejów prowadził Przewodniczący Rady - Marek Pawlak. 

Na sesji obecnych było 14 Radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu - nieobecny usprawiedliwiony - radny Mariusz Lewicki) – stwierdzono, że obrady są prawomocne. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Do porządku zgłoszono wniosek.
Wniosek radnego Henryka Żaka o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji pkt. 5. Podjęcie uchwał wprowadzających system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta. Wniosek uzasadnił tym, że radni nie otrzymali materiałów na sesję, w szczególności projektów uchwał dotyczących nowego systemu gospodarowania odpadami, w terminie wynikającym ze Statutu Miasta tj. na 7 dni przed sesją. Do ostatniej chwili, jeszcze na posiedzeniu komisji budżetowej 27 listopada nanoszono zmiany do projektów uchwał. Przed sesją nie obradowała Komisja Oświatowa. Nie znamy stanowiska jej członków w tej sprawie. Radny uważa, że należy te projekty jeszcze raz uważnie przeanalizować i wypracować wspólne stanowisko. Proszę o poddanie wniosku pod głosowanie.
Zgodnie z procedurą głos przeciwny wyraził Przewodniczący Rady Miasta, który przekonywał, że odkładanie podjęcia uchwał w tej sprawie nie rozwiąże problemu, z którym 
i tak trzeba się zmierzyć. Jak wynika z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami jest to decyzja bardzo nie popularna i trudna. Ale nikt rady z obowiązku podjęcia tych uchwał nie zwolni. Pod względem przygotowania sesji wszystkie procedury zostały zachowane 
i w związku z tym wniosek ten jest bezzasadny.
Radny Sławomir Kuligowski zwrócił się do K. Jałoszyńskiej prowadzącej obsługę Rady Miasta z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości prawnych w kwestii doręczenia materiałów 
na sesję. 
K. Jałoszyńska wyjaśniła, że projekty uchwał dotyczące systemu gospodarowania odpadami zostały doręczone wszystkim radnym w dniu 6 listopada br. przed spotkaniem konsultacyjnym, które odbyło się 9 listopada br. (potwierdzenia odbioru wpięto do akt). Pozostałe materiały na dzisiejszą sesję, w tym informacje o stanie bezpieczeństwa i projekty uchwał nie związanych z odpadami doręczono na 7 dni przed sesją - potwierdzenia odbioru  w aktach. Poprawki do projektów uchwał mogą być nanoszone do momentu ich uchwalenia, 
a więc jeszcze na sesji. Jak najbardziej można je nanosić podczas prac komisji. Temu te posiedzenia służą. Komisje rady zwołuje jej Przewodniczący. Przewodnicząca Komisji Oświatowej podjęła decyzję, że posiedzenia Komisji Oświatowej w listopadzie nie będzie. Wszystkie procedury prawne związane z przygotowaniem sesji i pracą nad projektami uchwał zostały zachowane. 
Radny Henryk Żak wycofał wniosek w przedmiocie zmiany porządku obrad. Jednocześnie poprosił o zarządzenie przerwy po wyczerpaniu pkt. 4 porządku obrad i spotkanie wszystkich radnych na sali USC na I piętrze.
Wobec wycofania wniosku i braku innych uwag, porządek obrad przyjęto w wersji nie zmienionej odczytanej na wstępnie.
Na sekretarza sesji wybrano Radną Alicję Górczyńską.

Protokół z XVI sesji Rady Miasta Radziejów przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc uwag.

Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie między sesjami w załączeniu do protokołu. 
W szczególności dotyczy ono wydanych zarządzeń w sprawach bieżących. Do sprawozdania Radni nie zgłosili pytań.

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Komisje Rewizyjna i Oświatowa nie obradowały w okresie między sesjami.
Sprawozdanie z pracy Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Spraw Rolnych złożył jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dniu 
28 listopada br. Głównym tematem były projekty uchwał wprowadzające system gospodarowania odpadami komunalnymi wg nowych zasad. Komisja uzyskała 
od pracowników urzędu odpowiedzi na pytania dotyczące kosztów funkcjonowania systemu, lokalizacji i wyposażenia punku przyjmowania odpadów, zasad dzierżawy pojemników oraz zasad selektywnej zbiórki odpadów. Komisja proponuje przyjąć stawkę 10 zł od osoby miesięcznie, gdy odpady będą zbierane selektywnie i 15 zł, w przypadku braku zbiórki selektywnej. Zróżnicowanie stawki ma na celu zachęcenie społeczeństwa do segregacji odpadów. Jednocześnie komisja zauważyła, że należy podjąć działania mające na celu edukację społeczeństwa w sferze nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Jak wynika ze spotkań z mieszkańcami, wiedza na ten temat jest niewielka, do społeczeństwa docierają informacje szczątkowe, często sprzeczne.

W drugiej części posiedzenia Skarbnik Miasta omówiła zmiany w budżecie miasta 
na rok bieżący i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Komisja opiniuje je pozytywnie. Na tym posiedzenie zakończono.  
Sprawozdanie z prac Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego złożył jej Przewodniczący – radny Henryk Żak. 
W okresie między sesjami odbyło się jedno planowane posiedzenie Komisji w dniu  27 listopada 2012 roku.

W pierwszej części posiedzenia Skarbnik Miasta szczegółowo omówiła zasadność wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Odpowiadała na pytania radnych. Projekty uważnie przeanalizowano. Komisja uznała wyjaśnienia za wyczerpujące, a proponowane zmiany za uzasadnione. 
W związku z powyższym projekty uchwał związanych ze zmianami w budżecie miasta oznaczone numerami 137 i 138 pozytywnie zaopiniowano.

Następnie członkowie komisji zapoznali się z informacjami na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta. Ewentualne pytania zostaną zadane na dzisiejszej sesji obecnym na Sali obrad przedstawicielom służb mundurowych.


W ostatniej części posiedzenia Komisja analizowała projekty uchwał dotyczące nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi:
· w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radziejów,

· w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów,

· w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Radziejów,

· w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującej na terenie Gminy Miasto Radziejów,

· w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Na pytania radnych odpowiadała Anna Koźmińska -  Kierownik Referatu GK i M oraz Marta Małecka – Inspektor ds. podatków i opłat lokalnych. Wymienieni pracownicy urzędu są autorami projektów uchwał. Komisja w wyniku głosowania przyjęła poprawkę do projektu w sprawie opłaty śmieciowej obniżając ją do 10 zł za odpady segregowane i 15 zł za zmieszane. Pozostałe projekty uchwał Komisja opiniuje pozytywnie. Na tym posiedzenie zakończono.
Ad. 4) Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta.
Informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta przygotowały następujące instytucje: Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie, Prokuratura Rejonowa, Sąd Rejonowy i po raz pierwszy Straż Miejska w Radziejowie. Powyższe analizy załączono do protokołu.

Na sali obrad obecni byli: Ryszard Micek – Komendant Komendy Powiatowej Policji, Jarosław Stokwisz – zastępca Komendanta Powiatowego PSP oraz Andrzej Wędrowski – Komendant Straży Miejskiej. Mimo zaproszenia Prokurat Rejonowy oraz Prezes Sądu Rejonowego nie byli obecni na sesji. 

Przedstawiciele instytucji czuwających nad bezpieczeństwem mieszkańców w kolejności wyżej wskazanej przedstawili swoje sprawozdania oraz odpowiadali na pytania radnych. 
Złożone informacje Rada Miasta przyjęła do wiadomości.
Przewodniczący zarządził 20 minutową przerwę w obradach. Na parkingu przed urzędem strażacy z PSP zaprezentowali nowy samochód bojowy zakupiony 
z udziałem środków z budżetu miasta.
Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 5 .
Ad. 5) System gospodarowania odpadami komunalnymi – podjęcie uchwał.
Projekty uchwał wraz z ich uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta – Marek Pawlak. We wszystkich przypadkach stosowano procedurę głosowania jawnego przez wyraźne podniesienie ręki. Głosy przeliczają ustalając wynik głosowania – prowadzący obrady  oraz sekretarz sesji.
Do projektu uchwały Nr XVII/132/2012 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radziejów pytań ani uwag nie zgłoszono. 
W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XVII/132/2012 została podjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.
Do odczytanego projektu uchwały Nr XVII/133/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów radny Henryk Żak zgłosił poprawkę mającą na celu obniżenie proponowanej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w związku 
z tym nadanie §2 uchwały następującej treści:

„§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości: 13,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 9,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”
Innych wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał poprawkę pod głosowanie. Wynik głosowania: 10 głosów za, 3 wstrzymujące się i 1 głos przeciwny.

Poprawka do projektu uchwały Nr XVII/133/2012 w brzmieniu wskazanym powyżej została przyjęta większością głosów.

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały nr XVII/133/2012 z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XVII/133/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
na terenie Gminy Miasto Radziejów przyjęto jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

 Do projektów uchwał:

· Nr XVII/134/2012  w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Radziejów,

·  Nr XVII/135/2012  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującej na terenie Gminy Miasto Radziejów,

·  Nr XVII/136/2012 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
pytań ani uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie każdego z projektów 
z osobna. W/w uchwały zostały podjęte jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.
Ad. 6) Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na rok bieżący oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej – podjęcie uchwał.
Do projektu uchwały Nr XVII/137/2012  – w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2012 rok Skarbnik Miasta Radziejów zgłosiła autopoprawkę 
w brzmieniu zgodnym z załącznikiem rozdanym radnym przed sesją.  Zmiana 
ta wynika ze spływających do ostatniej chwili danych dotyczących kwot dotacji 
i subwencji z budżetu państwa. 
Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał przyjęcie poprawki pod głosowanie. Poprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały nr XVII/137/2012 w sprawie zmian w budżecie miasta.

Uchwałę nr XVII/137/2012 podjęto jednogłośnie.  Głosowało 14 radnych.
Do projektu uchwały Nr XVII/138/2012 – zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2012 – 2046 pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Uchwałę nr XVII/138/2012 podjęto jednogłośnie.  Głosowało 14 radnych.
Ad. 7) Przyjęcie programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2013 rok   -   podjęcie uchwały 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Radni wyrazili wątpliwość czy wystarczające jest prowadzenie konsultacji społecznych projektu programu poprzez umieszczenie jego treści na stronie internetowej urzędu. Kolejny rok z rzędu żadna organizacja pozarządowa nie wzięła czynnego udziału w konsultacjach, nie wyraziła swojej opinii na jego temat.

Do projektu radna A. Górczyńska zgłosiła uwagi co do błędów pisarskich w trzech miejscach. Zostały niezwłocznie naniesione. 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XVII/139/2012 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miasta Radziejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego na 2013 rok” została podjęta większością głosów. Głosowało 14 radnych; 13 głosów za, 
1 głos wstrzymujący się.
Ad. 8) Podjęcie pozostałych uchwał.
Do projektu uchwały Nr XVII/140/2012 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności prawem przewidzianych dotyczących ustalenia i uregulowania współwłasności Gminy Miasto Radziejów stwierdzonej decyzją Wojewody Włocławskiego z dnia 23.11.1998 roku w sprawie nabycia przez Gminę i Miasto Radziejów współwłasności w udziale 836/2381 zabudowanej nieruchomości oznaczonej  w ewidencji gruntów jako działka nr 461 położonej w Radziejowie przy ul. Kościuszki 20/22 uregulowanej w księdze wieczystej nr WL1R/0008757/8 pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwałę nr XVII/140/2012 podjęto jednogłośnie.  Głosowało 14 radnych.
Uchwały podjęte na XVII sesji Rady Miasta załączono do niniejszego protokołu.

Ad. 9) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
- Radny S. Kuligowski odczytał petycję skierowaną do władz powiatu w sprawie dofinansowania budowy parkingu przy szpitalu w Radziejowie. Pod petycją podpisy złożyli wszyscy radni miasta.
- Radna E. Witkowska popierając wniosek radnego Kuligowskiego zwróciła się do Burmistrza Miasta o rozważenie możliwości współfinansowania budowy parkingu przy szpitalu z budżetu miasta.
Ad. 10) Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Dyrektor Biblioteki – Danuta Wielgosz - zaprosiła obecnych na sali na koncert i odczyt jakie odbędą się w najbliższym tygodniu w radziejowskiej bibliotece .
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.10.

Sekretarz Sesji:

Radna Alicja Górczyńska
Protokółowała:

K. Jałoszyńska
